
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Бугалышская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

От 07.08.2019 г.                                                                                    № 51/1 

 

Об утверждении штатного расписания  

в центре образования цифрового и гуманитарного  

профилей «Точка роста» 

 

На основании Распоряжения Министерства Просвещения РФ № р-23 от 

01.03.2019 года «Об утверждении методических рекомендаций по созданию 

мест, в том числе рекомендации к обновлению материально-технической 

базы, с целью реализации основных и дополнительных общеобразовательных 

программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного 

профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. В связи с созданием центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» утвердить штатное 

расписание: 

Управленческий персонал: 

1) Руководитель центра – 1 шт. ед. 

Основной персонал (учебная часть): 

2) Педагог-организатор – 1 шт. ед. 

3) Педагог по шахматам – 1 шт. ед. 

4) Педагог дополнительного образования – 1 шт. ед. 

5) Педагог по предмету «Математика и информатика» – 

1 шт. ед. (ФОТ школы). 

6) Педагог по предмету «Физическая культура и основы 

безопасности жизнедеятельности»» – 1 шт. ед. (ФОТ школы). 

7) Педагог по предмету «Технология» – 1 шт. ед. (ФОТ 

школы). 

2. Руководителю центра разработать должностные 

инструкции в соответствии со штатным расписанием. 

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор: 

 

Г.А. Закирова 

 

 

 


